
Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden 2023 

  

Artikel 1 Belastbaar feit 
In de gemeente Heemskerk wordt onder de naam van marktgeld een recht geheven voor het innemen 

van een standplaats op de wekelijkse markt. 

Artikel 2 Belastingplicht 
Het marktgeld wordt geheven van degene, die een standplaats als bedoeld in artikel 1 inneemt of voor 

zich doet reserveren. 

Artikel 3 Maatstaf van heffing en tarieven 
Het marktgeld voor het innemen van een standplaats als bedoeld in artikel 1 bedraagt: 

a. voor een dagplaats: per strekkende meter of gedeelte daarvan met een diepte van maximaal drie 

meter, per marktdag of gedeelte daarvan; € 3,65 

b. voor een vaste plaats: per strekkende meter of gedeelte daarvan met een diepte van maximaal 

drie meter, per kalendermaand of gedeelte daarvan; € 11,50 

Artikel 4 Wijze van heffing 
Het marktgeld wordt geheven door middel van een gedagtekende kennisgeving, nota of ander schriftuur, 

waarop het gevorderde bedrag is vermeld. 

Artikel 5 Ontstaan van de belastingschuld 
1. Het marktgeld voor de dagplaatsen is verschuldigd op het moment dat de standplaats wordt in- 

genomen. 

2. Het marktgeld voor een vaste plaats is verschuldigd bij aanvang van elke kalendermaand of, zo 

dit later is, bij de aanvang van de belastingplicht. 

Artikel 6 Termijn van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid van de Invorderingswet 1990 moet het marktgeld worden be- 

taald op het tijdstip van uitreiking van de kennisgeving, nota of ander schriftuur bedoeld in artikel 

4. 

2. Met betrekking tot een ingevolge artikel 2, tweede lid, onderdeel c van de Invorderingswet 1990, 

met een belastingaanslag gelijkgestelde beschikking inzake een bestuurlijke boete is het voorgaande 

lid van overeenkomstige toepassing, voor zover deze gelijktijdig wordt vastgesteld met het 

schriftuur als bedoeld in artikel 4 van deze verordening. 

3. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijn. 

Artikel 7 Kwijtschelding 
Voor het marktgeld wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 8 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De ‘Verordening marktgelden 2022’ van 21 december 2021 wordt ingetrokken met ingang van de 

in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toe- 

passing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

4. Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Verordening marktgelden 2023’. 
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